
令和２年５月８日

保護者ならびに親愛なる生徒の皆様へ

佐沼高等学校長 狩野 秀之

臨時休業延長への対応について（お知らせ）

皆様には，新型コロナウイルス感染防止に向けた学校の対応について御理解，御協力をいただいてお

りますことに感謝申し上げます。このたび，臨時休業が再度延長されたことに伴い，本校の対応を下記

のとおりお知らせいたします。皆様には，まことに恐縮ですが，さらなる御協力，御理解を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業の延長期間について

～５月３１日（日）まで

２ 本校の対応について

（１）学習・生活リズムの確立について

これまで同様に，生徒の皆さんは，配付されている「学習の記録」を活用して，規則正しい生活

を送りながら学習のリズム作りをめざしてください。また，取り組んでもらう新しい学習課題等を

５月１１日（月）に郵送いたしますので，保護者の皆様もプリントにお目通しいただき，家庭で計

画的に取り組むようお声がけください。生徒の皆さんの課題への取り組みを，学習の評価に組み入

れていきますので一生懸命取り組んでください。

（２）登校日の設定について

学校再開につなげる取り組みを段階的に進めていくために，次のとおり学校登校日を設定します。

感染予防のため，クラスの半数ずつが登校するかたちとなりますので御理解ください。また，登校

時にはマスクを着用するほか，手洗いの励行，人混みを避けるなど，できる限りの感染予防対策を

お願いいたします。なお，登校に不安があるという場合は，学校に御連絡ください。後日個別にサ

ポートいたしますので，御安心ください。

日時 登校生徒 内容

5月19日（火） ◯１学年で出席番号が奇数番の生徒

8:25～11:30頃 ◯３学年で出席番号が奇数番の生徒 ＳＨＲ，校長からのメッセージ（放送），感染

5月20日（水） ◯１学年で出席番号が偶数番の生徒 予防学習，課題等の回収・指示，健康観察，

8:25～11:30頃 ◯２学年で出席番号が奇数番の生徒 クラス・学年ごとの活動

5月21日（木） ◯２学年で出席番号が偶数番の生徒

8:25～11:30頃 ◯３学年で出席番号が偶数番の生徒

5月26日（火） ◯１学年で出席番号が奇数番の生徒

8:25～11:30頃 ◯３学年で出席番号が奇数番の生徒 ＳＨＲ，課題等の回収・指示，健康観察，学

5月27日（水） ◯１学年で出席番号が偶数番の生徒 習支援活動（課題等への質疑応答），クラス・

8:25～11:30頃 ◯２学年で出席番号が奇数番の生徒 学年ごとの活動

5月28日（木） ◯２学年で出席番号が偶数番の生徒

8:25～11:30頃 ◯３学年で出席番号が偶数番の生徒

（３）悩み相談について

臨時休業期間が再度延長になり，これまで以上にさまざまな不安や悩みが生じることと思います。

生徒の皆さんだけでなく保護者の皆様の御相談も承りますので，どうぞ御遠慮なく御相談ください。

３ その他

（１）郵送する課題等の中には，各学年からの連絡プリント，国から配布されたマスク等も含まれてい

ます。生徒の皆さんはもとより保護者の皆様も各学年からの連絡プリント等をよく読んで内容を共

有し，一日一日が有意義な日々となりますようサポートをお願いします。今回学校へ返送していた

だく課題（５月６日までの分）については同封のレターパック（返信用封筒）を御利用ください。

（２）状況の変化により，さらなる予定の変更もあり得ます。その際は，本校ホームページ，一斉メー

ル等でお知らせいたします。お手数をおかけしますが，随時，ホームページをご確認くださるよう

お願い申し上げます。

担当 教頭 田渕

電話 ０２２０－２２－２０２２


